MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PORTARIA Nº 1152/2023

             O PRÓ-REITOR DE EXTENSÃO E AÇÕES COMUNITÁRIAS, no uso de

suas atribuições regimenais e em conformidade com o inciso XII, do Artigo 17 do

Regimento Geral da UNIFAP, tendo em vista o que consta no Memorando Eletrônico

nº 44, de 16 de maio de 2023.

RESOLVE:

             Art. 1º - Instituir a(o) comissão organizadora do evento, I Workshop de

Matemática no município de Tartarugalzinho - AP, com o tema "Preparando os

alunos do ensino público" para a Olimpíada Brasileira de Matemática das Escolas

Públicas - OBMEP. , conforme anexo.

             Art. 2º - Esta Portaria possui plenos efeitos a contar de 16 de maio de 2023.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Pró-Reitoria de Extensão e Ações Comunitárias da Fundação Universidade Federal

do Amapá

Homologado em 30/06/2023 por 1453726 - STEVE WANDERSON CALHEIROS DE

ARAÚJO, com as atribuições conferidas pelo(a) Portaria nº 0985/2020-UNIFAP e

pelo(a) Ordem de Serviço nº 001/2016-REITORIA/UNIFAP..

  Comissão organizadora do evento, I Workshop de Matemática no município de Tartarugalzinho - AP

1. JOSÉ WLADEMIR BARROS RAMOS Discente

2. MARCOS SILVA ALBUQUERQUE Servidor